
 
Kulinārijas konkurss “Tomātu svētku kulinārais meistars 2023” 

NOLIKUMS 
 

1. Vispārīgie noteikumi 

Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Valmieras novada Trikātas Kultūras centrs organizē Tomātu 
svētku kulināro konkursu. 
 
2. Mērķis 

Sniegt kulinārijas entuziastiem iespēju pārbaudīt sevi un savu kulinārijas pieredzi, izmantojot 

tomātu un tā atvasinātus produktus – sava unikālā rudens garduma jeb produkta radīšanā. Apzināt 

kulināro mantojumu Valmieras novada Brenguļu Kauguru un Trikātas pagastā, Valmieras novadā, 

tā tuvākajā apkārtnē un Latvijā. Popularizēt kulinārijas tradīcijas, kulināro mantojumu, idejas un 

jauninājumus, lai radītu svētkus kulinārijas entuziastiem un svētku apmeklētājiem. 

3. Organizētājs 

3.1. Konkursu “Tomātu svētku” ietvaros organizē Valmieras novada pašvaldības iestāde 

“Trikātas Kultūras centrs” sadarbībā ar Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienību; 

3.2. Lai veidotu godīgu konkurenci konkursa norises laikā, pasākuma organizatori nevar 

piedalīties kulinārijas konkursā; 

3.3. Kontaktinformācija – Marija Melngārša, tālr. 25712731, e-pasts: 

marija.melngarsa@valmierasnovads.lv . 

 

4. Norises vieta un laiks 

4.1. Tomātu svētkos, pie SC “Kaimiņi”, Brenguļos, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā; 

4.2. 26. augustā no plkst. 12.00 līdz 13.00; 

4.3. Uzvarētāju apbalvošana – laikā no plkst. 13.30 līdz 14.00. 

 

5. Konkursa norise 

5.1. Konkursam tiek iesniegts pašgatavots ēdiens par tēmu “rudens gardums”, kurā vienai 

no sastāvdaļām ir jābūt tomātam; 

5.2. Ēdienam ir jābūt pagatavotam tikai no dabīgām izejvielām, un tā pagatavošanai 

nepieciešamās sastāvdaļas un/vai produktus konkursa dalībnieki sagādā paši; 

5.3. Konkursa laikā attiecīgajam ēdienam ir jābūt gatavam prezentēšanai, izstādīšanai, 

degustēšanai, kā arī jābūt novietotam uz stingras virsmas; 

5.4. Viens dalībnieks var piedalīties konkursā ar vairākiem produktiem; 

5.5. Minimālais produkta svars: no 0,800 gramiem līdz 1 kilogramam; 

5.6. Konkursa laikā produktu autori ir anonīmi (katram dalībniekam tiek piešķirts kārtas 

numurs); 

5.7. Dalībnieku ierašanās pasākuma norises teritorijā, sagatavošanās un ēdiena 

izvietošana: no plkst. 11.00 līdz 12.00; 

5.8. Konkursa norises vietā, no plkst. 12.00-13.00, notiek produktu skate, vizuālā vērtēšana 

un ēdienu degustācija, kurā piedalās gan Tomātu svētku apmeklētāji, gan izveidotā 

žūrija, kuras sastāvā ir Trikātas Kultūras centra vadītāja Sarmīte Kanašniece, Brenguļu 

pagasta bibliotēkas vadītāja Aiga Blumberga, pavāre Inguna Vilka un pārstāvis no 

Limbažu novada ZS “Strēlnieki”. 

 

6. Tehniskais nodrošinājums 

Konkursa organizētāji nodrošina konkursantus ar telti, galdiem, papīra galdautiem, salvetēm, 

vienreizējiem traukiem, atkritumu tvertnēm. Pārējais konkursantam nepieciešamais jāņem līdzi 

pašam (piemēram, naži vai tortes lāpstiņas). 

 

7. Vērtēšana 

7.1. Konkursa uzvarētājus nosaka skatītāju un komisijas vērtējums; 

mailto:marija.melngarsa@valmierasnovads.lv


7.2. Tomātu svētku apmeklētāji, kuri vēlēsies piedalīties ēdienu degustācijā, varēs saņemt 

3 žetonus, lai nobalsotu gardāko un vizuāli baudāmāko rudens gardumu. Balsošanas 

lapiņas novietojot paredzētā vietā pie produkta, kas patika un garšoja vislabāk; 

7.3. Godalgotās vietas iegūs kulinārijas produktu meistari, pie kuru produkta būs nonākuši 

visvairāk balsošanas lapiņas. 

 

8. Dalībnieki 

Konkursā ir aicināts pieteikties ikviens interesents bez vecuma ierobežojuma. 

 

9. Pieteikšanās kārtība 

Konkursam ir paredzēta iepriekš pietiekšanās. Dalībnieki savu pieteikumu iesūta elektroniski 

uz e-pastu marija.melngarsa@valmierasnovads.lv vai pa tālruni 25712731, norādot vārdu, 

uzvārdu, kontaktinformāciju, ēdiena nosaukumu un izmantotās sastāvdaļas. Pieteikumi tiks 

pieņemti līdz 2023. gada 25. augustam plkst. 12.00. 

 

10. Apbalvošana 

10.1. Konkursā apbalvo 1.-3.vietas uzvarētājus; 

10.2. Apbalvošana notiek Tomātu svētku laikā, 2023. gada 26. augustā plkst. 13.30-14.00 

pie SC “Kaimiņi”, Brenguļos, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā; 

10.3. Gadījumā, ja konkursa dalībnieks nevar ierasties uz apbalvošanas ceremoniju, tam ir 

iespēja saņemt apbalvojumu un/vai balvu, vienas nedēļas laikā pēc pasākuma, par to 

informējot sacensību organizatoru. 

 

11. Dalības maksa 

Konkurss notiek bez dalības maksām. 

 

12. Dažādi 

Konkursa laikā tiks fotografēts un/vai filmēts. Uzņemtās fotogrāfijas var tikt izmantotas 

pasākuma atspoguļošanai Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vai sociālo mediju 

platformās, kā arī citu sadarbības partneru un atbalstītāju publicitātei. 

 

13. Personas datu apstrāde 

13.1. Personas datu apstrādes pārzinis ir Valmieras novada pašvaldība, reģ.Nr. 
90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201, tālr. 
64207120; e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv; 

13.2. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats – likums “Par pašvaldībām” 4.panta 
5.punkts, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) un e) apakšpunkti; 

13.3. Personas datu apstrādes mērķis - īstenot šajā nolikumā noteikto mērķi un uzdevumus. 
13.4. Dalībnieka personas dati tiks apstrādāti atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības 

regulējuma prasībām;  
13.5. Pārzinis iegūtos personas datus apstrādās līdz mērķa sasniegšanai, izņemot, ja datu 

uzglabāšanas ilgums noteikts ar normatīvo aktu; 
13.6. Pasākuma laikā iespējama personas datu apstrāde fotografējot un/vai filmējot, lai 

iegūto materiālu izmantotu Valmieras novada pašvaldības publicitātes nolūkos; 
13.7. Papildus informācija par personas datu aizsardzību pieejama Valmieras novada 

pašvaldības mājaslapā: 
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/personas-datu-aizsardziba/ 

 

mailto:marija.melngarsa@valmierasnovads.lv
mailto:pasts@valmierasnovads.lv

